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»* 18 września w kościele na Czarnej w Gdańsku Wrzeszczu została 

odprawiona tradycyjna Msza św. w rocznicę śmierci hm. Józefa 

Grzesiaka "Czarnego" "= legendar neqo dr użynowegoa Czarnej 

Trzynastki Wileńskiej, komendanta Gdańskiej Chorągwi ZHP. 

* 22 września w Katowicach odbył się jednodniowy Nadzwyczajny 

jazd ZHP -— 56. Mimo wcześniejszych obaw Krajowego Komitetu 

Odrodzenia delegaci wybrani jeszcze jesienią 1G8E8 roku zachowali 

się zgodnie z żądaniami KKO i Ministerstwa Edukacji Marodowej i 

skróGili kadencję obecnych władz zwołując na 6 grudnia kolejny 

zjazd, tym razem już zwyczajny. W myśl uchwalonej ordynacji 

wyborczej w zjeździe tym ma wziąć udział 4060 delegatów wybranych 

w ZHP — 56 w wyborach  jednostopniowych oraz 20G delegatów z 

UnhycCh orygjanizacji Rarcersktoh" 'e©0 z ZHR, po 502 ZM? " 18 U ZNP 

poza granicami kKrajw i bo 1 z FOH tt lEwisny". „dJakosaStycnczas 

organizacje te rie wyraziły s«wojsgo sużiuowiska w sprawie udziału 

w tym zjeździe. 

Gdańskiej Chorągwi ZHP -— ZG przyznano 8 mandatów instruktorskich 

i 2 starszoharcerskie. Mad wyborem prawidłowych delegatów czuwać 

będzie niedawno powołany Chorągwiany Zaspdł  Robocz Komisji 

zjazdowe j zdominowany przez członków Gdańskiego Kręgu im. 

Andrzeja Małkowskiego i Konwentu Zenier ów. 

* 2GQ września w Poznaniu odbyło się kolejne otwarte posiedzenie 

Komisji Statutowej przygotowującej na zbliżający się Zjazd 

projekt nowego statutu ZHR. Uczestniczyło w niej Q osób, w tym 

Maczelnik ZRE Krzysztof Ztanowski, dwoje przedstawicieli 

Warszawy, po jednym zedzstawicielu Bydgoszczy i Wrocławia oraz 

czworo gospodarzy. Po raz kolejny zarysowały się rozbieżności w 

podejściu do rozmaitych problemów — m. 15. ilości wersji 

Przyrzeczenia Harcerskiego, koedukacji, roli haremistrzów we 

władzach organizacji. 
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* 30 września w kościele 00 Redemptorystów w Gdyni odprawiona 

została doroczna uroczysta Msza Św. za dusze poległych i zmarłych 

harcerek. Fo Mszy miało miejsce tradycyjne spotkanie harcerek, na 

którym aktualną sytuację w ruchu harcerskim przedstawiły hm. 

Maria Hrabowska z ZHP - S5 i hm. Ewa Borkowska — Pastwa z ZHR. 

Oprawę muzyczną, służbę liturgiczną i kwatermistrzostwo spotkania 

zapewniła "Czarna Drużyna” z hufca ZHR "Szarotka". 

7 września w kościele św. Marcina w Warszawie będzie miała 

miejsce podobna Msza i spotkanie harcerek z całej Polski. 

* Również Z0 września upłynęło 58 lat od pierwszej zbiórki 77 

Pomorskiej Drużyny Harcerzy — obecnej 4  Gdyńskiej Drużyny 

Harcerzy im. Bolesława Chrobrego. popularnej czarnej Czwórki". 

2a rok okrągły jubileusz! 

+ l października odhgdzie się w Gdańsku Okręgowa Konterencja 

Wyborcza ZHR. Obszar całego kraju podzielony został na 1G okręgó 

  

Wyborczych, z kłacych ńajii >jszy jest Okręg nr 1. Obejmuje on 

Gdańsk, Gdynie, obot, Hejlherowo, Kościerzynę. Tczew, Puck, 

Władysławowo, Słupsk, Koszalin, Szczecin oraz Świnoujście i liczy 

= żwu ikimiydh 'miluluryth pizam Uwiyytwy jiiumizwię Wywurtwy — 1% 

instruktorów czynnych  CŁylka tacy posiadają pełne prawa 

wyborcze). Oprócz wyboru dź delegatów na II Zjazd ZHR Konferencja 

wj stanowisko w sprawie Fady Chorągwi. projektu Statutu i 

programi ZHR oraz wybierze Chorągwiane Komisje: Instruktorską i 

Rewizyjną. 

«* 14 października podobna konferencja odbędzie się w Toruniu. 

Obejmie ona instruktorów z hufców ZHR: Bydgoskiego, Toruńskiego i 

warmińskiego. Oprócz wybrania delegatów na Zjazd, zebr ami 

zamierzają utworzyć nową chorągiew (Cdotychczas należeli do 

Pomorskiej). Ponieważ przed wojną siedziba Pomorskich Chorągwi 

Harcerek i Harcerzy mieściła się w Toruniu, może dojść do sporu o 

nazwę. 
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* lak się dowiadujemy ze źródeł nieoficjalnych. ale dobrze 
poinfornowanych, w najbliższym czasie ma przystąpić do ZHR grupa 
drużyn ze Starogardu Gdańskiego. Jeżeli to nastąpi, możliwy 
będzie podział Hufca Kaszubsko = Kociewskiego na Hufiec Kaszubski 
obejmujący Wejherowo i Kościerzynę ©oraz Hufiec Kociewski, w 
którym znajdą się Tczew i Starogard. 

* Być może nowy Hufiec Kociewski sięgnie także do Gniewa, gdzie - 
podobno - istnieje drużyna ZHR. Wyrazy powątpiewania są o tyle 
uzasadnione. że w całym Związku nikt nie ma o niej pojęcia Ca 
szkoda, bo Gniew to ładne miasto), a jedyna informacja o tej 
drużynie pochodzi od uczestników tegorocznego zlotu jednej z 
niemieckich ©erganizacji skautowych, gdzie pojawiła się grupa 
dziewcząt z Gniewa w mundurach z naszywkami ZHR. Osobie, która 
dostarczy nam bliższych infornacji bądź namiarów stawiamy karton 
soku jabłkowego z "Hortexu". 

* 28 października Gdański Hufiec Harcerek ZHR "więżba” organizuje 

  

w Studium Wychowania Frzedszkolnego w (Gdajisku - Wrzeszcz: ma 
ucicy F.-.alozziego Festiwal Piosenki "Na Strychu". Nazwa imiurezy 
odpowiada faktycznemu miejscu akcji poł ączenej z ekspozycją 
pamiątek obozowych z tegor ocznego lata. Orgamizatorki zapowiada ją 
recitale zaproszonych gości - być meże wystąpi niezaponniara 
gwiazda Festiwalu a Różę Fierrota Apolonia Chat upiec -— oraz inne 
atrakcje. Oficjalnie zaproszony został Gdański Hufiec Harcerzy, 
wszyscy  inmi Mogą starać zię a informacje i ewent ua.l ne 
zaproszenia u przedstawicielki or gani zatorek dr ubtrry Joanny 
Niemunis - Sawickiej - tel. 57 13 u. 

« Przełom jesieni i zimy zapowiada się jako sezon harcerskich 
ślubów. I tak: 

18 października -— b. drużynowa 7 GDH w Szczepie "Kaszeba"* plm. 
Magda Penk i członek Rady Naczelnej ZHR hm Piotr Wysocki, 

10 listopada - b. drużynowa 142 GDZ Cteż w 

  

czepie Kaszeba, 
tylko w innym "pokoleniu"> pwd Iwona Bieganowska i zastępca 
komendanta Chor qgwi Pomorskiej ZHR hm. Michał Guć; 

5 stycznia -— b. drużynowa 29 GDHS "Związek Koniczyn* bm. Anna 
Szelągowzka i b. przyboczny Gdyńskiej "Czarnej Czwórki" pwd. 
Michał Pszczoliński. 

SA
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Z PRASY 

»* "Gazeta Wyborcza” z 28. września ujawniła istnienie w latach 

1983 - 18988 tajnej bojówki, której "członkowie wyselekcjonowani z 

harcerzy ze Szkół źoliborskich, prowokowali ZOMO do ataków, 

wyciągali z t  umu manmifestantów  Ctakże fotogr af ówi i w 

odosobnionych miejscach bili ich, a następnie doprowadzali do 

milicyjnych nysek lub pobliskich komisariatów"'. Bojówka ściśle 

współpracowała z jednostką ORMO na dolnym Mokotowie. "qr upa 

harcerzy sama siebie nazywała '"Eatalionem SS Hempel" „od nazwiska 

szefa jednostki ORMO. 

* "Polityka" z 29. września zamieściła podpisany przez hm. Annę 

zawadzką Csiostrę "Zośki", hm Halinę Wiśniewską Cdługoletniego 

członka władz hufca Warszawa Mokotów», hm Stefana Mirowskiego 

(komendanta warszawskiej chorągwi Szarych Szeregów) i hm Jana 

Rossmana Cczłonka Głównej Kwatery Szarych Szeregów) list otwarty 

wzywający” i nstr UKŁtOrÓw "ZRP * S0'do! przeci wska. 60031000000080 050 Po 1 

Komitetowi Odrodzenia ZHP oraz informację o p'zeniegqu 1 wynikach 

katowickiego Zjazdu ZHP -— S6 opatrzone komentarzem Kazimierza 

Koźniewskiego — czołowego publicysty w okresie stanu wojennego, 

członka Społecznej Rady ZHP z ramienia ZHP -— 56. Ostatnie zdanie 

komentarza brzmi: "zjazd w Katowicach udowodnił jak bardzo 

bhisteryczne, mówiąc łagodnie, działania róźnych "komitetów 

odrodzenia ZHP", i innych grup "alternatywnych" są pozbawione 

Jeżeli chcesz, aby w "Bazecie Drużynowych '* pojawi ła się 

informacja o Twoim Zzastępie, Drużynie, Hufeu, o Tobie albo 

krewnych i znajomych Królika - przekaż ją pisząc lub dzwoniąc do 

Małgorzaty Lewickiej, tel. 25 Og 42, Gdynia ul. Wincentego Gruny 

43a/6. Jeżeli chcesz stale otrzymywać "Gazetę Drużynowych wyślij 

do niej zamówienie podając ilość egzemplarzy i adres, na który 

mają być przesłane. "Gazeta" jest bezpłatna. Ponosisz tylko 

koszty wysyłki pocztą — 500 zł, jeżeli zamawiasz do 10 egr. 

jednego numeru, za każde następne 10 egz. — następne 500 zł. 

t archiwum 
—| harcerskie.pl  


